
 
 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE 

 
KOMISIONERI SHTETËROR I ZGJEDHJEVE  

 

Për caktimin e numrit të kandidatëve në listat shumemerore të 
paraqitura nga subjektet zgjedhore për çdo zonë zgjedhore, për 
zgjedhjet për organet e qeverisjes vendore të datës 14 Maj 2023. 
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Data:8.3.2023 Nr.100: 

 Ora:11:00  
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VENDIM 

PËR  

CAKTIMIN E NUMRIT TË KANDIDATËVE NË LISTAT SHUMEMERORE TË PARAQITURA NGA 

SUBJEKTET ZGJEDHORE PËR ÇDO ZONË ZGJEDHORE PËR ZGJEDHJET PËR ORGANET E QEVERISJES 

VENDORE TË DATËS 14 MAJ 2023 

 

 

Në mbështetje të nenit 19, pika 1, shkronja “n” dhe 2, të ligjit nr. 10019, datë 29.12.2008 “Kodi 

Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar,  Komisioneri Shtetëror i Zgjedhjeve 

 

 

V E N D O S: 

 

1. Për zgjedhjet për organet e qeverisjes vendore të datës 14 maj 2023, numri i kandidatëve në 

listën shumemërore për çdo bashki, të jetë sipas lidhjes nr. 1, që i bashkëlidhet këtij vendimi. 

 

2. Renditja në listën shumemerore do të jetë sipas përcaktimeve të nenit 67, pika 6 të Kodit 

Zgjedhor. 

 
3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë dhe publikohet në faqen elektronike zyrtare të Komisionit 

Qendror të Zgjedhjeve. 

 

2. Kundër këtij vendimi mund të bëhet ankim në Komisionin e Ankimimeve dhe  Sanksioneve 

brenda 3 ditëve nga shpallja. 

 

Komisioneri Shtetëror i Zgjedhjeve 
 

Ilirjan CELIBASHI 

 

                              Data: 8.3.2023                          Nr:   100                    Ora: 11:00 

 



Bashkia Mandate Viti

BERAT 32 2023

KUCOVE 22 2023

POLICAN 16 2023

SKRAPAR 16 2023

DIMAL 22 2023

BULQIZE 22 2023

DIBER 32 2023

KLOS 22 2023

MAT 22 2023

DURRES 52 2023

KRUJE 32 2023

SHIJAK 22 2023

BELSH 22 2023

CERRIK 22 2023

ELBASAN 52 2023

GRAMSH 22 2023

LIBRAZHD 22 2023

PEQIN 22 2023

PRRENJAS 22 2023

DIVJAKE 32 2023

FIER 52 2023

LUSHNJE 42 2023

MALLAKASTER 22 2023

PATOS 22 2023

ROSKOVEC 22 2023

DROPULL 22 2023

GJIROKASTER 32 2023

KELCYRE 16 2023

LIBOHOVE 16 2023

MEMALIAJ 16 2023

PERMET 16 2023

TEPELENE 16 2023

DEVOLL 22 2023

KOLONJE 16 2023

KORCE 42 2023

MALIQ 32 2023

POGRADEC 32 2023

PUSTEC 16 2023

HAS 22 2023

KUKES 32 2023
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TROPOJE 22 2023

KURBIN 32 2023

LEZHE 42 2023

MIRDITE 22 2023

FUSH - ARREZ 16 2023

MALESI E MADHE 32 2023

PUKE 16 2023

SHKODER 52 2023

VAU-DEJES 32 2023

KAMEZ 42 2023

KAVAJE 32 2023

RROGOZHINE 22 2023

TIRANE 62 2023

VORE 22 2023

DELVINE 16 2023

FINIQ 22 2023

HIMARE 22 2023

KONISPOL 16 2023

SARANDE 32 2023

SELENICE 22 2023

VLORE 52 2023
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